# पत्रांक 8-1/सीएसयू/शै./समर्थ एडिमशन/2024 642

# केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

56-57, इन्स्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली-58

## अधिसूचना

दिनांक:- 03.07.2024

केन्द्रीय प्रवेश समिति (शिक्षाशास्त्री तथा शिक्षाचार्य) की संस्तुति पर सक्षम अधिकारी के निर्देशानुसार शिक्षाशास्त्री व शिक्षाचार्य प्रथम सत्रार्द्ध (सत्र 2024-25) में प्रविष्ट छात्रों को अभीष्ट परिसर चयन करने के लिए अवसर प्रदान किया जा रहा है। विविध परिसरों में अध्ययन धारा (परम्परागत/आधुनिक) तथा वर्गानुसार (Category wise) रिक्त स्थानों पर जो विद्यार्थी अपना परिसर चयन की वरीयता (Upward Movement) चाहते हैं, उन छात्रों से वांछित परिसर में स्वयं की अध्ययन धारा (परम्परागत/आधुनिक) तथा वर्ग (Posting Category) में रिक्त स्थान की उपलब्धता के आधार परिसर परिवर्तन हेतु Google form के माध्यम से Campus Upward Movement हेतु आवेदन पत्र आमन्त्रित किए जाते हैं।

- आपका Campus Upward Movement आपके NTA द्वारा शिक्षाशास्त्री व शिक्षाचार्य के लिए आयोजित CUET-PG प्रवेश परीक्षा के प्राप्ताङ्कों की वरीयता (Merit Base) के आधार पर किया जायेगा।
- सम्बन्धित धारा (Stream) (परम्परागत/आधुनिक) तथा वर्ग (Stream and Category) में स्थान की उपलब्धता होने पर ही परिसर प्रदानार्थ विचार किया जायेगा।
- Campus Upward Movement की प्रक्रिया में भाग लेने का विकल्प छात्रों को प्रदान किया जा रहा है यदि कोई विद्यार्थी इस प्रक्रिया में सम्मिलित होता है ओर उसका परिसर Upward Move हो जाता है तो उसे नूतन परिसर में जाना अनिवार्य होगा। इस हेतु प्रथम चरण में चयनित विद्यार्थियों को पुन: अवसर प्रदान नहीं किया जाएगा।
- विद्यार्थी को Campus Upward Movement के लिए केवल एक बार ही अवसर दिया जाएगा।

प्रवेश प्राप्त कर चुके जो विद्यार्थी इस प्रक्रिया में भाग लेना चाहते हैं वे (अपनी समर्थ पोर्टल पर पंजीकृत मेल आई डी के माध्यम से) संलग्न निर्धारित Google form के माध्यम से दिनांक 04.07.2024 को 23:59 बजे तक आवेदन कर सकते हैं। पंजीकृत Email ID से आवेदन नहीं करने पर आवेदन स्वत: निरस्त माना जाएगा। इस हेतु समस्त उत्तरदायित्व विद्यार्थी का होगा।

शिक्षाशास्त्री विद्यार्थियों हेतु लिंक - <a href="https://forms.gle/niwRLw9aK2cEhV8ZA">https://forms.gle/niwRLw9aK2cEhV8ZA</a> शिक्षाचार्य विद्यार्थियों हेतु लिंक - <a href="https://forms.gle/LEFKUadGrpbVsb9L8">https://forms.gle/LEFKUadGrpbVsb9L8</a> सहायता हेतु सम्पर्क - 011-28521948, 977,006777 तकनीकी सहायता हेतु सम्पर्क - 9455405435

(प्रो. मदन मोहन झा) अधिष्ठाता, शैक्षणिक

#### प्रतिलिपि:-

- 1. कुलपति कार्यालय, के.सं.वि.
- 2. कुलसचिव कार्यालय, के.सं.वि.
- 3. निदेशक, समस्त परिसर
- 4. परीक्षा नियन्त्रक
- प्रवेश प्रभारी
- 6. Project Officer- वेबसाइड में अपलोड करने हेत्
- 7. सम्बंधित कार्यालय

## 8-1/CSU/Education/Samartha Admission/2024 642

# Central Sanskrit University

56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-58

#### Notification

Date:- 03.07.2024

On the recommendation of the Central Admission Committee (Shiksha Shastri and Shiksha Acharya), as per the instructions of the competent authority, the students admitted in the first semester of Shiksha Shastri and Shiksha Acharya (session 2024-25 are being given an opportunity to select the desired campus. Applications are invited from those students for Campus Upward Movement through Google form for change of campus based on availability of vacant seats in their own study stream (traditional/modern) and category (Posting Category) in the desired campus, who want preference of their campus selection (Upward Movement) based on availability of vacant seats in their own study stream (traditional/modern) and category (Posting Category).

- Your Campus Upward Movement will be done based on merit of your marks obtained in CUET-PG entrance examination conducted by NTA for Shiksha Shastri and Shiksha Acharya.
- Campus will be considered only if there is availability of space in the relevant stream (traditional/modern) and category.
- Students are being given the option to participate in the process of Campus Upward Movement. If a student participates in this process and his campus is Upward Moved, then it will be mandatory for him to go to the new campus. For this, the students selected in the first phase will not be given a chance again.
- The student will be given an opportunity for Campus Upward Movement only once.

Students who have already got admission and want to participate in this process can apply (through their registered mail ID on Samarth portal) through the attached prescribed Google form till 23:59 on 04.07.2024. If the application is not made from the registered Email ID, the application will be considered automatically cancelled. The student will be responsible for all this.

Link for Shiksha Shastri students - https://forms.gle/niwRLw9aK2cEhV8ZA

Link for Shiksha Acharya students - https://forms.gle/LEFKUadGrpbVsb9L8

Contact for assistance - 011-28521948, 977,006777

Contact for technical assistance - 9455405435

(Prof. Madan Mohan Jha)

Dean, Academic

#### Copy to:-

- 1. Vice Chancellor's Office, CSU
- 2. Registrar's Office, CSU
- 3. Director, All Campuses
- 4. Controller of Examinations
- 5. Admission In charge
- 6. Project Officer- for uploading on the website
- 7. Related Office